Orat. 131. *Puerum infantem in manib; perorantes tenuimus.* 3. de Nat. 19. *Quæstio, quæ nunc in manib; est.* 4. Attic. 12. *Libri oratorij diu multumque in manibus fuerunt.* 5. Tusc. 18. *Philosophi quamcumque rem habent in manibus, in eam quæ conueniunt, congerunt omnia.* 13. Attic. 45. *Omisi ea, quæ in manibus habebam: quod iuferas, edolau. 3. Qu. Fr. 1. 10. Multos dies epistolam hanc in manibus habui propter commemorationem tabellariorum.* de Clar. 125. *Sed ecce in manibus vir præstantissimo ingenio: id est, C. Gracchus.* Ibid. 126. *Manus extrema non accessit operibus eius.* 2. Tusc. 8. *Sumere aliquid in manus.* 3. de Or. 13. *Qui hos libros in manus sument.* de Clar. 133. *Nunquam enim libelli illi in manus incidentur.* 3. Offic. 34. *Nihil de iis quæ in manus meas venerunt.* 2. Qu. Fr. 14. *Quicunque calamus in manus meas venit, eo sic vñi tanquam bono.* 1. de Orat. 94. *Libellus, qui, me imprudente & inuito excidit, & peruenit in manus hominum.* 2. 202. *Causa illa mihi tum est elapsa de manibus.* pro Cæl. 66. *Fugit aliquis e manibus.* Emittere aliquem de manibus. Ibidem 64. *Amittere aliquem de manibus.* 4. Attic. 14. *Rés est in manibus, tute longè abe.* 5. V. 60. *Hæc ciuitas tam procul à manibus tuis atque à conspectu tuo remota.* Orat. 27. *Demosthenes negat in ipso positas esse fortunas Græcia, in hoc, cum, huc an illuc manum porrexerit.* 5. de Finib. 93. *Qui se fatentur virtutis causa, nifilea voluntatem accident, ne manum quidem versuros fuisse.* 7. V. 28. *Iaque erant exitus eiusmodi, vt alius inter manus e conuictu tanquam è prælio auferretur, aliis tanquam occisus relinqueretur.* 6. 14. *In quem scyphum de manu iacere conatus est.* 12. A. 9. *Quorum epistolæ in manu teneo.* de Sen. 38. *Septimus originum liber est in manibus.* 5. Attic. 14. *Neque semper mea manu literas expectabis, &c.* Qu. de Pet. 37. *Sæpe fit, ut agantur*

Cea quæ non putatis: illæ quæ credideris in manibus esse, vt aliquid de cauæ non agantur. 1. Tusc. 7. Cum penæ in manu iam mortiferi illud pœnæ tunc est pro Qu. 97. Manus Sexti Næuij in propinquorum proscribendis bonis exercitata. 4. Ac. 6. Hortensius vehementer admirans, quod quidem perpetuo Lueullo loquente fecerat, vt etiam manus tolleret. de Vni. 16. Itaque nec ei manus affixit, quia nec capiendum quicquam erat, nec repellendum. 2. de Nat. 1. 5. Ex quo intelligitur, adiuventia animo percepta sensibus, admittitis opificum manibus, omnia nos consecutus. pro P. Opp. Telum est in manibus eruptum est. cont. C. Ant. Quod caput manibus ipse suis deculpi. pro M. Scæu. Ne in manus incidenter inimicorum: de Consol. Cedo & manus tollio. Inscr. Quod sit manus humanis laboratum.

Facultas potestas. 4. Tusc. 68. Cui in manu sit, quem esse dementem velit. 14. 2. Verum hæc non sunt in nostra manu. 8. Fa. 6. Quam velis eum obligare, in tua manu est. 10. 2. 3. Vocontij sub manu sunt, per quorum loca mihi fideliter patet iter. 7. 5. Totum hominem tibi traditum est de manu (vt aiunt) in manum tuam istam, & Victoria & fide præstantem. ad Brut. 10. Victoria excidit è manus.

Vis. 2. Atti. 7. Afferre manus sibi ipsi. (abstine manus à seipso). Oct. Ego Senatum sibi manus afferre coegeri. 3. V. 47. Afferre manus sacrilegas alicui fano. 3. At. 15. Afferre manus suis vulnerib. 4. ad Her. 3. Inferre manus alicui. 1. C. 2. 1. Inferre vim & manus alicui. pro Qu. R. 48. Ipsa mihi veritas manum iniecit, & paulisper consisterem coegerit. 1. Offic. 2. 3. Is manus violenter videatur afferre socio.

Arma, ferrum. 7. N. 28. Non nunquam etiam res ad manus atque ad pugnam veniebat. pro Clu. 13. 6. Cum tribunus plebis populo concitato, rem penæ ad manus reuocauisset.

Copie, multitudine. 1. Fa. 4. Militum firma manus. 1. 13. Quos impetus in totam illam manum feci? 1. de Inuen. 10. 2. Factum per vim, per manum opulentiam. pro Cec. 33. Qui manum fecerit, copias parauerit, multitudinem hominum coegerit, armari, instruxerit, &c. 2. Attic. 2. 5. Plena manu laudare aliquem. 3. Offi. 68. Leges tollunt astutias, quatenus manu tenere rem possunt: philosophi, quatenus ratione & intelligentia. 16. Atti. 14. Oppius me hortabatur, vt manum veteranorum complecterer. 5. 8. Stamus animis: & quia consiliis, vt videtur, bonis utimur, speramus etiam manu. 1. 1. Illam manum tu mihi cura vt praestes, Pompeij nostri amicis. 2. Qu. Frat. 3. Manus ad Quirinalia paratur. ibid. Sed magna manus ex Piceno ex Galia expectatur, vt etiam Catonis rogationibus de Milone & Lentulo resistamus. Lege, MVLTI TIVD 0. 16. Att. 1. 1. Is Roma cum manu magna. Hortens. Democriti manus virgebatur. Est enim non magna.

Scriptio, chirographum. 7. At. 2. Nam Alexidis manum amabam, quod tam propè accedebat ad similitudinem tua literæ: Manus non amabam, quia indicabat te non valere. 8. 2. 1. Lippitudinis meæ signum tibi sit librarij manus. 16. 14. Noli putare pigritia facere me, quod non mea manu scribam. 2. 2. 3. Epistola manu mea scripta. 4. 15. Epistola librarij manus est. 5. 14. Antequam aliquo loeo considereto, neque longas à me, neque semper mea manu literas expectabis. 5. Qu. Frat. 3. Occupationum mearum signum tibi sit librarij manus. 2. A. 8. Literæ, &c. sunt enim librarij manus. 8. Att. 1. Sed in ea Pompeij epistola erat in extremo ipsius manus. Tunc se, &c. 3. Qu. Frat. 1. Hæc inter eccliam Tyroni dictam, ne mireris alia manu esse. 1. Fam. 2. Quæ superioribus literis mea manu scripsi. 3. Cat. 1. d. Introductus Statilius cognovit manum & signum suum. 5. Ver. 1. 5. 4. Epistola Timarchidis manuscripta. 1. 1. Attic. Hæc ad te mea manus.

Promissæ vñs. 2. Offic. 60. Quod præfens tanquam in manu datur, commodius est de Am. 99. Atque ad extreumum dat manus, vinci se patitur. Top. 2. 3. Cum mulier viro in manum conuenit. pro Font. 2. Conferre ferrum ac manus cum aliquo. 7. At. 19. Conferre manum cum hoste. 2. 1. Simuli barbatu in piscinis sint, qui ad manum accedant. 3. de Orat. 2. 2. 3. Quem seruum sibi ille habuit ad manum. de Am. 10. Virtus Scipionis non mihi soli versatur ante oculos, qui illam semper in manib. habui, sed etiam, &c. Ibid. 96. Sed affutis, & est in manib. oratio. de Sen. 3. 8. Septimus mihi originum liber in manibus, omnia antiquitatis monumenta colligo. Ibid. 12. Tum dicitur eam fabulam, quam in manibus habebat, & proxime scriperat, iudicibus recitatæ. de Inuen. 1. 5. Tendere manus ad aliquem. 13. Attic. 20. Hæc in manibus habere debet, si te nollem. de Cl. 276. Cum indicia mortis se compenisse manifestò, & manus tenere diceret.

A b i v n c. Abstinentes. 1. Offic. Adueniæ, lœna, 3. Acad. Aliena, 1. At. Antiqua, 1. ad Qu. Frat. Apia, apta & multarum partium ministra, 2. Tusc. Confracta improborum, importuna sceleratorum, 1. Catil. Contaminata, & cruenta, sceleratissima, tribunitia, tremebundæ, pro Dom. Contaminata, de Arusp. Crudelissima, furacissima, nefaria, in Piso. Cruenta, pro Mil. Dextra, sinistra, 6. Ver. Exigua, de Prou. Extrema, de Clar. Facinosa, 13. Phil. Firma, 15. Fam. Gypatissima, 7. Fam. Hostilis, 1. Tusc.

Huana, 2. Ver. Impia. Som. Scip. Impia & scelerata, importuna, infusa, prædonum, peregrina, pro Self. Impia, pro Plan. Impia, & sacrificia. Ver. Infirmæ, notissima, sancta, Arat. Inuitæ, 2. cont. Rul. Magna, 1. 2. cont. Rul. Maxima, pro Arch. Maxima, & certissima, 2. Cat. Mulieribus, pro Cal. Munitissima, 4. Ver. Nugifera, 4. Att. Opulenta, 1. de Imu. Paratratonum, 1. H. Phil. Parua, 7. Ver. Paruula pedimentum, 11. Fa. Permagna coniuratorum, 12. Phil. Scelerata, 11. Phil. Supplices, pro Font.

Syntaxis. In manus aliquid sumere. In manu tenere. Ab aliquo manibus acceptus. Per alium manus seruari. De manibus extremitate. In manibus habere spem. Esse in manibus aliquid. Platnum in manibus opus, libros, hominem. In manibus tenere. In manibus habere disputationem. Diu habeo in manibus episcolam propter moram tabellariorum. Manus extrema lucubrationi accessit. In manu liber incidit, venit. E manibus elapsa causa, fugere. De manibus emittere, amittere, lacere de manu telum in. In manu nostra id non est. Sub manu esse. De manu mea in tuam hunc tradit. Manibus excidit viator cui manum. Violenter afferre manus alicui. Ad manus & pugnam venit. Ad manus reuocare rem, arma. Factum per vim, per opulentiam manum. Copias parare, manum facere, multitudinem cogere. Cum manu magna. Hac tua manus est: id est, scriptura. Manus sua scribere. Hac mea manu. In manu datur hoc, praesens beneficium est. Pisces ad manum accedentes. Ad manum habere seruos. Manu tenere dolos alicuius, exploratos habere.

MANVPRETIVM, dicitur, ubi non tam materia ratio, quæ manus atque operis ducitur. 3. V. 147. Et manupretij machina. Sic & legit & interpretatur Ascopius, non manus pretium, ut ferre in omnibus codicibus legebatur. 1. P. 57. Provincia tibi ista manupretium fuerit, non euersa per te, sed perdite ciuitatis.

* **M**ARATHENYs. de Clar. 100. Menelaus Marathenus. **M**ARATHON, oppidum & campus in Gracia. 1. Off. 6. 1. Rhetorum campus de Marathone.

MARATHONIUS. 4. Tusc. 49. Taurus Marathonius. 9. Att. 11. Pugna Marathonia.

MARCELLEA, dies M. Marcello à Syracusanis consecratus. 4. V. 1. & 154.

MARE, altum, salum, profundum, Neptunia prata, pelagus, pomum, pontigurges, aquor. 5. Tuf. 69. Vnde terra & quibus librata pondribus, quibus cauernis maria sustineantur. pro Cl. 1. 8. Ut mare, quod sua natura tranquillum sit, ventorum vi agitari atque turbari solet. sic, &c. 1. Tusc. 73. Tanquam ratis in mari immeno, nostra vehitur oratio. I. P. 17. Cum mare vastissimum hyeme transibas. 1. de Nat. 97. Belluz, quæ in mari tubro Indiæ lignuntur. pro Pl. 15. Illa vnde comitiorum ut mare profundum & immatum, sic effuerunt quodam quasi astu, ut ad alios accedant, ab aliis recedant. 5. Fa. 9. Terra marique conquire aliquem. 9. At. 3. Mare inferum, id est, Tyrrhenum, vel Tusculum mare superum, id est, Adriaticum vel Ionium. 3. de Ora. 66. Superum mare Ionium. 8. At. 3. Infero mari nobis incerto curu hyeme maxima nauigandum est. Ibid. 15. Iter ad mare superum. 4. Acad. 105. Mare illud, quod nunc Faunio nascetur purpureum videtur. ibid. Nobis meti ipsi cœruleum videbatur: mare flauum, quodque nunc quia à Sole colluct, abfescit & vibrat, dissimileque est proximo ei continenti. 2. A. Quid: Mare nōne cœruleum? At eius vnde, cum est pulsata femis, purpurascit. ibid. Quid tam planum videtur quam mare: ex quo etiam aquor illud Poëta vocant. Eleg.

Iam mare Tyrrheum longè penitusque palumbes reliquit.

+ **A**DIVNC. Angustum, latum, periculoso, præclarum, 6. Ver. Modo cœruleum, modo flauum, dissimile continent, purpureum, 4. Ac. Clauum, 2. Q. Fr. Græcum quoddam, & portuositum, inferum, & barbitum, scopulorum, atque infeluum, 3. de Ora. Maxime diversa navigatione, 2. cont. Rul. Immensus, 1. Tuf. 1. Inferum, medium, 5. Att. Inflatum, 9. Att. Inferum, superum, flauumque, 8. Att. Inflatum, Arat. Datum, Ora. Magnum, Som. Scip. Magnum & difficile, 6. Fam. Murnians, 5. Tufa. Profundum, & immatum, pro Pla. Referunt prædonum, compellunt ad nauigandum, etum tranquillum sua natura, pro Self. Rubrum, de N. Superum, & infustum, tutum, pro Flac. Vastissimum, in Piso. Vnumerum, 2. de Fin. & pro Pomp.